adalah Abu Nashr Muhammad Ibnu

Tharkhan Ibnu Auzalaq digelari dengan

nama “Al_Farabill” sedangkan di eropa,

lebih dikenal dengan nama “

“Avennoser”. Nama Farabi sebenarny

diambil dari nama kota Farab sekarng

yang terkenal dengan nama Attar yang

terleatka dikawasan khurasn (Turki).

Pada tahun 257 H . (870 M). Dalam usia

80 tahun Al-Farabi wafat di Aleppo

pada tahun 337 H usia 80 tahun.

Ayahnya seorang bangsa iran

(Persi) dan kawin dengan wanita Turki,

Yng pernah menjadi seorang tentara

Turki berpangkat Jendral. Sedangkan

All-Farabi sendiri sendiri pernah

menjadi hakim.13 Penampilan A-Farabi